
AREA SERVIZI AL CITTADINO E IMPRESE E QUALITA’ DELLA VITA
SETTORE SPORTELLO UNICO COMMERCIO
SERVIZIO SPORTELLO UNICO COMMERCIO 4
Direttore: dott.ssa Stefania Battaggia
Dirigente:dott.ssa Gabriella Castagnoli
Telefono– 041 274 9338
V.le Ancona, 63 CF 00339370272
PEC: commercio@pec.comune.venezia.it
e-Mail: ambulanti@comune.venezia.it

OGGETTO: Regolamento per il Commercio su aree pubbliche approvato con deliberazione

di Consiglio Comunale n. 14 del 30/03/2023 - disposizione applicativa.

LA DIRIGENTE

Premesso che:

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 30/03/2023 è stato approvato

il nuovo Regolamento per il Commercio su aree pubbliche;

 il regolamento prevede una serie di elementi di novità rispetto al precedente tale

per cui è necessario definire alcuni aspetti per la sua applicazione;

 l’art.  8, comma 3 prevede che gli  autonegozi e gli  automezzi debbano essere

collocati negli spazi indicati nelle concessioni di posteggio fatta salva la possibilità

di deroga per i seguenti casi:

a) esigue dimensioni del posteggio;

b) particolare  collocazione  del  posteggio  qualora  il  mezzo  sia  di  ostacolo

all’esercizio di altre attività;

c) per consentire il passaggio dei mezzi di soccorso.

 l’articolo 51, comma 8, in particolare, prevede che in caso di particolare gravità o

di  recidiva possa essere disposta,  previa  diffida,  la  sospensione dell'attività  di

vendita per un periodo non superiore a venti giorni commisurato alla natura, alla

specie,  ai  mezzi,  all'oggetto,  al  tempo,  al  luogo  e  da  ogni  altra  modalità

dell'azione;

 la durata della sospensione è commisurata:

a) alla gravità del danno o del pericolo cagionato all’interesse pubblico;

b) alla condotta del responsabile precedente la violazione

c) all’opera  svolta  dallo  stesso  per  l’eliminazione  o  l’attenuazione  delle
conseguenze della violazione.

Dato atto che il suddetto articolo 51, comma 8 prevede che:

 la recidiva si verifichi qualora sia stata commessa la stessa violazione per due

volte in un anno, anche se si è proceduto al pagamento della sanzione mediante

oblazione;

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 0
6/

07
/2

02
3,

 P
G

/2
02

3/
03

25
26

0

mailto:protoocollo@pec.comune.venezia.it


AREA SERVIZI AL CITTADINO E IMPRESE E QUALITA’ DELLA VITA
SETTORE SPORTELLO UNICO COMMERCIO
SERVIZIO SPORTELLO UNICO COMMERCIO 4
Direttore: dott.ssa Stefania Battaggia
Dirigente:dott.ssa Gabriella Castagnoli
Telefono– 041 274 9338
V.le Ancona, 63 CF 00339370272
PEC: commercio@pec.comune.venezia.it
e-Mail: ambulanti@comune.venezia.it

 per  “stessa  violazione”  debba  intendersi  la  violazione  allo  stesso  articolo  e

comma;

 nel caso di attività esercitata occupando un’area eccedente le dimensioni della

concessione la misurazione debba essere effettuata in base all’effettivo ingombro

e alla sagoma dell’abuso.

Dato inoltre atto che:

1. il medesimo articolo considera di particolare gravità:

a. l’occupazione abusiva di uno spazio eccedente di oltre il 9% quello oggetto

di concessione, purché pari o superiore a 0,50 mq;

b. il  mancato  rispetto  del  settore  o  della  specializzazione  merceologica,

l’utilizzo  di  attrezzature  di  dimensioni  o  tipologie  diverse  da  quelle

consentite nonché la violazione di eventuali ulteriori limitazioni previste ai

sensi dell’art. 9 del presente regolamento;

c. le violazioni di cui all’art. 8, comma 10 del regolamento (utilizzo difforme

del posteggio per quanto concerne la tipologia di  banco/chiosco, la sua

mancata rimozione in caso di banco amovibile alla fine delle operazioni di

vendita giornaliere, ecc.);

d. le  violazioni  di  cui  all’art.  8,  comma 9  del  regolamento  (utilizzo  della

porzione  di  tenda  che  eccede  le  dimensioni  dello  spazio  al  suolo  per

l’esposizione  della  merce)  in  ipotesi  di  seconda  violazione  commessa

nell'arco di un anno dalla commissione della prima violazione;

e. il  mancato rispetto delle prescrizioni contenute nell’art.  8, comma 4 del

regolamento  (divieto  di  esposizione di  merce  alla  rinfusa;  sgombero  di

merci e attrezzature utilizzate per l’allestimento; divieto di accatastamento

di merce al suolo e, comunque, nelle aree accessibili al pubblico).

Ritenuto  necessario,  alla  luce  di  quanto  su  esposto,  ai  fini  dell’accertamento  e

dell’applicazione della sanzione accessoria:

1. precisare  che per  giornata  di  sospensione,  nel  caso di  mercati  settimanali,  si

intende l’effettiva giornata di svolgimento del mercato;

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 0
6/

07
/2

02
3,

 P
G

/2
02

3/
03

25
26

0

mailto:protoocollo@pec.comune.venezia.it


AREA SERVIZI AL CITTADINO E IMPRESE E QUALITA’ DELLA VITA
SETTORE SPORTELLO UNICO COMMERCIO
SERVIZIO SPORTELLO UNICO COMMERCIO 4
Direttore: dott.ssa Stefania Battaggia
Dirigente:dott.ssa Gabriella Castagnoli
Telefono– 041 274 9338
V.le Ancona, 63 CF 00339370272
PEC: commercio@pec.comune.venezia.it
e-Mail: ambulanti@comune.venezia.it

2. declinare la gradualità della sanzione accessoria, nel caso di violazioni connesse

all’attività  esercitata  occupando  un’area  eccedente  le  dimensioni  della

concessione;

3. declinare  la  gradualità  della  sanzione  accessoria  per  le  violazioni,  collegate

all’attività esercitata, diverse dall’occupazione di un’area eccedente le dimensioni

della concessione;

4. definire  cosa  si  intende  per  “esigue  dimensioni  del  posteggio”  al  fine  di

un’eventuale  deroga  all’obbligo  di  collocazione  dell’automezzo  all’interno  dello

spazio dato in concessione.

5. precisare a far data da quando viene calcolato il periodo di un anno entro il quale

deve essere commessa la seconda violazione affinché si configuri la fattispecie

della recidiva.

Visti:

 il D. Lgs. n. 114 del 31 marzo 1998 e ss.mm.ii.;

 la legge regionale 10 del 6 aprile 2001 e ss.mm.ii.;

 il  Regolamento per il  commercio su aree pubbliche approvato con delibera del

Consiglio Comunale n. 14 del 30 marzo 2023;

Tutto ciò premesso,

.

DISPONE

per le motivazioni in premessa citate, che si ritengono qui integralmente richiamate:

1. che  per  “esigue  dimensioni  del  posteggio”  si  debbano  intendere  posteggi  di

dimensioni  inferiori  a  m 7,00 x 4,00 –  per  superfici  uguali  o superiori  non è

possibile la richiesta di deroga. Nel caso di posteggi la cui superficie sia inferiore a

m 7,00 x 4,00 la richiesta di deroga ai sensi dell’art. 8, comma 3 del Regolamento

dovrà pervenire al  competente ufficio  Servizio Sportello  Unico Commercio 4 a

mezzo pec (commercio@pec.comune.venezia.it) entro il 31/10/2023, corredata di

ogni elemento utile alla definizione della richiesta;

2. che  in  caso  di  provvedimenti  di  sospensione  che  operino  nei  confronti  di

concessioni di mercato settimanale la sospensione debba intendersi riferita alle

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 0
6/

07
/2

02
3,

 P
G

/2
02

3/
03

25
26

0

mailto:protoocollo@pec.comune.venezia.it
mailto:commercio@pec.comune.venezia.it


AREA SERVIZI AL CITTADINO E IMPRESE E QUALITA’ DELLA VITA
SETTORE SPORTELLO UNICO COMMERCIO
SERVIZIO SPORTELLO UNICO COMMERCIO 4
Direttore: dott.ssa Stefania Battaggia
Dirigente:dott.ssa Gabriella Castagnoli
Telefono– 041 274 9338
V.le Ancona, 63 CF 00339370272
PEC: commercio@pec.comune.venezia.it
e-Mail: ambulanti@comune.venezia.it

singole giornate di mercato (esempio: sospensione di tre giorni di un posteggio

del mercato settimanale che si svolge il mercoledì significa la sospensione per tre

mercoledì consecutivi);

3. di  declinare  la  gradualità  della  sanzione accessoria,  nel  caso di  violazioni  che

conducono  alla  decadenza  della  concessione,  così  come  rappresentato  dagli

allegati A) e B) alla presente disposizione;

4. di declinare la gradualità della sanzione accessoria, nel caso di violazioni diverse

da quelle definite al punto 3, così come rappresentato dagli allegati C) ed D) alla

presente disposizione;

5. che, ai fini della recidiva, il computo dell’arco temporale di un anno decorre dalla

data di accertamento della violazione riportata nel verbale elevato dal competente

organo di accertamento. 

6. che la presente disposizione sia affissa all'albo pretorio del Comune per quindici

(15) giorni e pubblicata nel sito del Comune.

LA DIRIGENTE
dott.ssa Gabriella Castagnoli*

* Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. d.lgs 82/2005 ed è conservato nel
sistema gestionale documenti del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico
viene resa ai sensi degli artt. 22,23 e 23 ter D.Lgs 7/03/2005 n. 82.

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 0
6/

07
/2

02
3,

 P
G

/2
02

3/
03

25
26

0

mailto:protoocollo@pec.comune.venezia.it


AREA SERVIZI AL CITTADINO E IMPRESE E QUALITA’ DELLA VITA
SETTORE SPORTELLO UNICO COMMERCIO
SERVIZIO SPORTELLO UNICO COMMERCIO 4
Direttore: dott.ssa Stefania Battaggia
Dirigente:dott.ssa Gabriella Castagnoli
Telefono– 041 274 9338
V.le Ancona, 63 CF 00339370272
PEC: commercio@pec.comune.venezia.it
e-Mail: ambulanti@comune.venezia.it

 All. A): Sanzioni accessorie per violazioni di particolare gravità e recidiva mercati/
posteggi isolati giornalieri (occupazione suolo, settore merceologico, ecc.)

 All. B): Sanzioni accessorie per violazioni di particolare gravità e recidiva mercati/
posteggi isolati settimanali (occupazione suolo, settore merceologico, ecc.)

 All. C): Sanzioni accessorie per altre violazioni di particolare gravità e recidiva
mercati/posteggi  settimanali  (esposizione  alla  rinfusa,  esposizione  sulla  tenda,
ecc.)

 All. D): Sanzioni accessorie per altre violazioni di particolare gravità e recidiva
mercati/posteggi  giornalieri  (esposizione  alla  rinfusa,  esposizione  sulla  tenda,
ecc.)

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 0
6/

07
/2

02
3,

 P
G

/2
02

3/
03

25
26

0

mailto:protoocollo@pec.comune.venezia.it


Allegato A)

SANZIONI ACCESSORIE PER VIOLAZIONI DI PARTICOLARE GRAVITA’ E RECIDIVA MERCATI/POSTEGGI GIORNALIERI
(Art. 51 del Regolamento CAP e dall’art. 29 comma 3 d.lgs. 114/1998)

Numero
violazioni

8.2
occupazione abusiva

 minore del 9% e > 0.50
mq

sospensione in caso di
ulteriore violazione durante
la vigenza della concessione

8.2
occupazione abusiva

maggiore o uguale del 10% e
minore del 30%

sospensione in caso di ulteriore
violazione durante la vigenza

della concessione

8.2
occupazione abusiva

maggiore o uguale del 30% e
minore del 50%

sospensione in caso di ulteriore
violazione durante la vigenza della

concessione

8.2
occupazione abusiva

maggiore o uguale del 50%

sospensione in caso di ulteriore
violazione durante la vigenza della

concessione

8.2 settore e specializzazione
merceologica e attrezzature

sospensione in caso di ulteriore violazione
durante la vigenza della concessione

1°

Sanzione pecuniaria 
+ diffida

 Sanzione pecuniaria 
+ diffida.

 Sanzione pecuniaria 
+ diffida

Sanzione pecuniaria 
+ diffida

Sanzione pecuniaria 
+ diffida

2°

Sanzione pecuniaria

+ diffida

Sanzione pecuniaria 

+ sospensione 5 gg
Sanzione pecuniaria 

+ sospensione 10 gg.
Sanzione pecuniaria 

+ sospensione 20 gg.
Sanzione pecuniaria

+ sospensione 5 gg.

3°

Sanzione pecuniaria 
+ diffida

Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 5 gg Sanzione pecuniaria 

 + sospensione 10 gg.
Sanzione pecuniaria 

+ sospensione 20 gg.
Sanzione pecuniaria

+ sospensione 10 gg.

4°

Sanzione pecuniaria 
+ diffida

Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 5 gg

Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 10 gg.

Sanzione pecuniaria 
 + sospensione 20 gg.

Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 15 gg.

5°

Sanzione pecuniaria 
+ diffida

VERBALE
N.________DEL

Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 5 gg Sanzione pecuniaria  +

sospensione 10 gg.
Sanzione pecuniaria d

+ sospensione 20 gg.
Sanzione pecuniaria 

+ sospensione 20 gg.

6°

Sanzione pecuniaria 
+ decadenza

Sanzione pecuniaria 
+ decadenza Sanzione pecuniaria 

+ decadenza
Sanzione pecuniaria 

+ decadenza
Sanzione pecuniaria

+ decadenza

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 0
6/

07
/2

02
3,

 P
G

/2
02

3/
03

25
26

0



Allegato B)

SANZIONI ACCESSORIE PER VIOLAZIONI DI PARTICOLARE GRAVITA’ E RECIDIVA MERCATI/POSTEGGI SETTIMANALI
(Art. 51 del Regolamento CAP e dall’art. 29 comma 3 d.lgs. 114/1998)

Numero violazioni

8.2
occupazione abusiva

 minore del 9% e > 0.50 mq

sospensione in caso di ulteriore
violazione durante la vigenza

della concessione 

8.2
occupazione abusiva

maggiore o uguale del 10% e
minore del 30%

sospensione in caso di ulteriore
violazione durante la vigenza della

concessione

8.2
occupazione abusiva

maggiore o uguale del 30% e
minore del 50%

sospensione in caso di ulteriore
violazione durante la vigenza della

concessione

8.2
occupazione abusiva

maggiore o uguale del 50%

sospensione in caso di ulteriore
violazione durante la vigenza

della concessione

8.2 
settore e specializzazione

merce e attrezzature

sospensione in caso di ulteriore
violazione durante la vigenza

della concessione

1°

Sanzione pecuniaria 
+ diffida

 Sanzione pecuniaria
+ diffida.  Sanzione pecuniaria 

+ diffida

Sanzione pecuniaria 
+ diffida

Sanzione pecuniaria 
+ diffida

2°

Sanzione pecuniaria 
+ diffida

Sanzione pecuniaria 
 +   sospensione 1 g

Sanzione pecuniaria  
+ sospensione 3 gg.

Sanzione pecuniaria 
sospensione 5 gg

Sanzione pecuniaria 
 + sospensione 1 g

3°

Sanzione pecuniaria 
+ diffida

Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 1 g

Sanzione pecuniaria  
+ sospensione 3 gg

Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 5 gg

Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 2 gg.

4°

Sanzione pecuniaria 
+ diffida

Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 1 g

Sanzione pecuniaria  
+ sospensione 3 gg.

Sanzione pecuniaria  
+ sospensione 5 gg.

Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 3 gg.

5°

Sanzione pecuniaria 
+ diffida

Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 1 g

Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 3 gg

Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 5 gg.

Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 4 gg.

6°

Sanzione pecuniaria 
+ decadenza

Sanzione pecuniaria 
+ decadenza

Sanzione pecuniaria 
+ decadenza

Sanzione pecuniaria 
+ decadenza

Sanzione pecuniaria 
+ decadenza

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 0
6/

07
/2

02
3,

 P
G

/2
02

3/
03

25
26

0



Allegato C)
SANZIONI ACCESSORIE PER ALTRE VIOLAZIONI DI PARTICOLARE GRAVITA’ E RECIDIVA MERCATI/POSTEGGI SETTIMANALI

(Art. 51 del Regolamento CAP e dall’art. 29 comma 3 d.lgs. 114/1998)

Numero
violazioni

8.4 
Esposizione della
merce alla rinfusa

sospensione in caso di
ulteriore violazione

durante vigenza
concessione

8.7
Dimensioni tende e

ombrelloni

sospensione solo in
caso di recidiva = entro

un anno dalla prima

8.10 
posteggi isolati

sgombero
attrezzature

sospensione in caso di
ulteriore violazione

durante vigenza
concessione

8.9
esposizione sulla

tenda

sospensione solo in
caso di recidiva =

entro un anno dalla
prima

8.15 
Posteggi mercati

sgombero
attrezzature e

rifiuti,

sospensione solo in
caso di recidiva =

entro un anno dalla
prima

8.17
prezzo vendita,

esposizione cartelli

sospensione solo in
caso di recidiva =

entro un anno dalla
prima

8.18
vendita usato

sospensione solo in
caso di recidiva =

entro un anno dalla
prima

Capo VI 
Tutela del

consumatore

sospensione solo in
caso di recidiva =

entro un anno dalla
prima

1°

Sanzione pecuniaria 

+ diffida

Sanzione pecuniaria 
 + diffida

Sanzione pecuniaria 

+ diffida

Sanzione pecuniaria 

+ diffida

Sanzione pecuniaria 

+ diffida

Sanzione pecuniaria 

+ diffida

Sanzione pecuniaria 
+ diffida

Sanzione pecuniaria 

+ diffida

2°

Sanzione pecuniaria 

+ sospensione 1 g

Sanzione pecuniaria 
 + sospensione 1 g

Sanzione pecuniaria 
 sospensione 3 gg

Sanzione pecuniaria 

+ sospensione 1 g

Sanzione pecuniaria 

+ sospensione 1 g

Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 1 g

Sanzione pecuniaria 

+ sospensione 1 g

Sanzione pecuniaria 

+ sospensione 1 g

3°

Sanzione pecuniaria 

+ sospensione 2 gg

Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 2 g

Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 5 gg

Sanzione pecuniaria 

+ sospensione 2 gg

Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 2 gg

Sanzione pecuniaria 
 + sospensione 2

gg

Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 2

gg

Sanzione pecuniaria 
da € 516,45 a €

3.098,74
+ sospensione 2 gg

4°

Sanzione pecuniaria 

+ sospensione 3 gg
Sanzione pecuniaria 
 + sospensione 3 g

Sanzione pecuniaria 
 

sospensione 10 gg

Sanzione pecuniaria 

+ sospensione 3 gg

Sanzione pecuniaria 
d + sospensione 3

gg

Sanzione pecuniaria 
 + sospensione 3

gg

Sanzione pecuniaria 
 + sospensione 3

gg

Sanzione pecuniaria 

+ sospensione 3 gg

5°

Sanzione pecuniaria 

+ sospensione 4 gg
Sanzione pecuniaria 
 + sospensione 4 g

Sanzione pecuniaria 

 sospensione 15 gg

Sanzione pecuniaria 

+ sospensione 4 gg

Sanzione pecuniaria 
 + sospensione 4

gg

Sanzione pecuniaria 
 + sospensione 4

gg

Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 4

gg

Sanzione pecuniaria 

+ sospensione 4 gg

6°

Sanzione pecuniaria 

+ sospensione 5 gg

Sanzione pecuniaria 
 + sospensione 5 g

Sanzione pecuniaria 
 sospensione 20 gg

Sanzione pecuniaria 

+ sospensione 5 gg

Sanzione pecuniaria 
 + sospensione 5

gg

Sanzione pecuniaria 
 + sospensione 5

gg

Sanzione pecuniaria 
 + sospensione 5

gg

Sanzione pecuniaria 

+ sospensione 5 gg

7° e 
successivi

Sanzione pecuniaria 

+ sospensione 5 gg

Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 5 g

Sanzione pecuniaria 
 sospensione 20 gg

Sanzione pecuniaria 

+ sospensione 5 gg

Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 5 gg

l

Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 5 gg

Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 5

gg

Sanzione pecuniaria 

+ sospensione 5 gg

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 0
6/

07
/2

02
3,

 P
G

/2
02

3/
03

25
26

0



Allegato D)

SANZIONI ACCESSORIE PER ALTRE VIOLAZIONI DI PARTICOLARE GRAVITA’ E RECIDIVA MERCATI/POSTEGGI GIORNALIERI
(Art. 51 del Regolamento CAP e dall’art. 29 comma 3 d.lgs. 114/1998)

Numero
violazioni

8.4
Esposizione della
merce alla rinfusa

sospensione in caso
di ulteriore violazione

durante vigenza
concessione

8.7
Dimensioni tende e

ombrelloni

sospensione solo in caso
di recidiva = entro un

anno dalla prima

8.10 
posteggi isolati

sgombero
attrezzature

sospensione in caso di
ulteriore violazione

durante vigenza
concessione

8.9
esposizione sulla

tenda

sospensione solo in
caso di recidiva =

entro un anno dalla
prima

8.15
Posteggi mercati

sgombero
attrezzature e rifiuti

sospensione solo in
caso di recidiva = entro

un anno dalla prima

8.17
prezzo vendita,

esposizione cartelli,

sospensione solo in caso
di recidiva = entro un

anno dalla prima

8.18
vendita usato

sospensione solo in
caso di recidiva = entro

un anno dalla prima

Capo VI 
Tutela del

consumatore

sospensione solo in
caso di recidiva = entro

un anno dalla prima

1°
 Sanzione pecuniaria 

+ diffida.

Sanzione pecuniaria

+ diffida

 Sanzione pecuniaria 
+ diffida.

 Sanzione pecuniaria 
+ diffida.

Sanzione pecuniaria 
+ diffida.

 Sanzione pecuniaria 
+ diffida.

Sanzione pecuniaria 
+ diffida.

 Sanzione pecuniaria 
+ diffida.

2°
Sanzione pecuniaria

+ sospensione 3 gg
Sanzione pecuniaria
 + sospensione 1 g

Sanzione pecuniaria  
+ sospensione 3 gg

Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 3 gg

Sanzione pecuniaria
+ sospensione 3 gg

Sanzione pecuniaria
+ sospensione 3 gg

Sanzione pecuniaria
+ sospensione 3 gg

Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 3 gg

3°
Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 5 gg

Sanzione pecuniaria
 + sospensione 2 gg

Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 5 gg

Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 5 gg

Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 5 gg

Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 5 gg

Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 5 gg

Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 5 gg

4°
Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 7 gg

Sanzione pecuniaria
 + sospensione 3 gg

Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 10 gg

Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 10 gg

Sanzione pecuniaria
+ sospensione 7 gg

Sanzione pecuniaria
+ sospensione 7 gg

Sanzione pecuniaria
+ sospensione 7 gg

V

Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 7 gg

5°
Sanzione pecuniaria 

+ sospensione 10 gg
Sanzione pecuniaria
 + sospensione 4 g

Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 15 gg

Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 15 gg

Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 10 gg

Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 10 gg

Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 10 gg

Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 10 gg

6°
Sanzione pecuniaria 

+ sospensione 15 gg
Sanzione pecuniaria
+ sospensione 5 g

Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 20 gg

Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 20 gg

Sanzione pecuniaria
 + sospensione 15 gg

Sanzione pecuniaria
 + sospensione 15 gg

Sanzione pecuniaria
 + sospensione 15 gg

Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 15 gg

7° e 
successivi

Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 20 gg

Sanzione pecuniaria
+ sospensione 5 g

Sanzione pecuniaria d 
+ sospensione 20 gg

l

Sanzione pecuniaria  
+ sospensione 20 gg

Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 20 gg

Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 20 gg

Sanzione pecuniaria 
+ sospensione 20 gg

Sanzione pecuniaria 
+  sospensione 20 gg

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 0
6/

07
/2

02
3,

 P
G

/2
02

3/
03

25
26

0


